
Aktualności

Zmiany w programie „Rodzina 500+” od 1 lipca 2019 r.
05/06/2019, dodał: Maciej Liberda
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mszanie Dolnej informuje, że od 1 lipca 2019 r.
świadczenie wychowawcze będzie przysługiwało wszystkim dzieciom do 18 roku życia, bez
względu na dochody uzyskiwane przez rodzinę. To oznacza, że rodzice nie będą już musieli
dokumentować swojej sytuacji dochodowej.

Inne zmiany, które będą obowiązywać od 1 lipca 2019 r.:

- rodzice samotnie wychowujący dzieci będą mogli wnioskować o świadczenie wychowawcze pomimo
braku zasądzonych świadczeń alimentacyjnych na rzecz dzieci od drugiego rodzica,

- świadczenie wychowawcze będzie przysługiwać z wyrównaniem na nowo narodzone dziecko, jeżeli
rodzic złoży wniosek o świadczenie wychowawcze w terminie 3-miesięcy od dnia narodzin dziecka,

- wprowadzono rozwiązanie, które pozwoli na przyznanie, z zachowaniem ciągłości, świadczenia
wychowawczego drugiemu z rodziców dziecka w przypadku śmierci rodzica, któremu świadczenie
zostało przyznane na dany okres lub śmierci rodzica, który złożył wniosek o świadczenie, ale zmarł
przed jego rozpatrzeniem.

- przyznanie prawa do świadczenia wychowawczego nie będzie wymagało wydania decyzji
administracyjnej w związku, z czym wnioskodawca otrzyma informację o przyznaniu świadczenia na
adres poczty elektronicznej, lub w przypadku braku poczty elektronicznej informacje będzie można
odebrać osobiście w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanie Dolnej.

Szczegółowa informacja dotycząca terminów składania wniosków

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE

Termin składania wniosków
elektronicznych

Termin składania wniosków tradycyjnych
(papierowych)

Od 1 lipca 2019 r. Od 1 sierpnia 2019 r.

 

Wnioski w wersji elektronicznej mogą być składane za pośrednictwem:

PUE ZUS,Emp@tia  empatia.mrpips.gov.pl, ePUAP oraz wybranych systemów bankowych.●

Aby uzyskać prawo do świadczenia 500+ na nowych zasadach tj. od 1 lipca, rodzic dziecka, na które
obecnie nie pobiera tego świadczenia, musi złożyć wniosek w okresie od 1 lipca 2019 r. do 30
września 2019 r.

Oznacza to, że tylko złożenie wniosku do końca września 2019 r. gwarantuje takiemu rodzicowi, że



świadczenie wychowawcze na nowych zasadach zostanie wypłacone z wyrównaniem od lipca.

Jeśli  rodzic dziecka złoży wniosek po 30 września, świadczenie będzie przysługiwać od miesiąca
złożenia wniosku.

Rodzice, którzy mają obecnie przyznane świadczenie wychowawcze na drugie i kolejne dzieci do 30
września 2019 r., składają od 1 lipca 2019 r. jeden wspólny wniosek o ustalenie prawa do
świadczenia na wszystkie dzieci.

W ten sposób otrzymają od 1 lipca prawo do świadczenia na pierwsze dziecko (na które obecnie nie
pobierają 500+), natomiast od 1 października br. na pozostałe dzieci (na które świadczenia są już
przyznane do 30 września 2019 r.). Uwaga, rodzice ci muszą pamiętać aby złożyć wniosek do 30
września br., jeśli chcą otrzymać świadczenie wychowawcze na pierwsze dziecko z wyrównaniem od
lipca br.

 

 

 


